

Protokół nr XXXVIII/2014

z posiedzenia **Sesji Rady Powiatu** w dniu **27 lutego 2014r.**
odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32

w godz. 13:00 – 14:15.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha otworzył posiedzenie **XXXVIII** Sesji Rady Powiatu. Stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na **15** radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było **15** (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu*). Przywitał Wiceburmistrza Olecka, dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu, naczelników wydziałów starostwa, szefów służb i inspekcji, radnych oraz pozostałe przybyłe osoby (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 2 do protokołu*).

W sposób szczególnie uroczysty przywitał zaproszonych na posiedzenie **XXXVIII** Sesji Rady Powiatu gości:

- *Pana Wojciecha Kot – Delphia Yachts Kot sp. j. ;*
- *Pana Romana Prawdę–Prezes Zakładów Produkcyjno–Usługowych „PRAWDA” Sp. z o.o.;*
- *Pana Zbigniewa Poniatowskiego – Nadleśniczy Nadleśnictwa Olecko;*
- *Pana Mariusza Kimszal – Nadleśniczy Nadleśnictwa Czerwony Dwór;*
- *Pana Waław Matejko – Prezes Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej w Olecku.*

Poinformował, że wyżej wymienione osoby otrzymały podziękowania od Wicepremiera – Ministra Gospodarki – Janusza Piechocińskiego z okazji 25–lecia polskiej transformacji, w uznaniu za aktywne propagowanie idei i ducha przedsiębiorczości w środowisku lokalnym oraz zaangażowanie i wkład w rozwój polskiej gospodarki.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel, Wicestarosta Olecki – Kazimierz Iwanowski oraz Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha wręczyli zaproszonym gościom podziękowania i drobne upominki.

W imieniu wyróżnionych głos zabrał Pan Wojciech Kot i podziękował za wyróżnienie i docenienie. Dodał, że wszyscy nagrodzeni starają się, aby Polska się zmieniała. Mówiąc o Polsce ma na myśli również małą ojczyznę jaką jest Powiat Olecki. Powiedział, że wszyscy są związani z tym małym miasteczkiem, jakim jest Olecko oraz z tymi regionami i robią wiele, aby było lepiej. Nie myślą tylko o własnym interesie czy interesie firmy, ale też z pewnością przyświeca im taka humanistyczna myśl, że pochodzą stąd.

Podziękował za uwagę.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha w imieniu własnym i Rady Powiatu podziękował wyróżnionym za to, że są w tym powiecie i życzył im dalszych sukcesów.

Przerwa 13:15-13:20.

Ad. 1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha poinformował, że do Biura Rady wpłynął wniosek Zarządu Powiatu z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad **XXXVIII** Sesji Rady Powiatu projektu uchwały w pkt 15 „Podjęcie uchwał” w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (*wniosek w załączeniu – załącznik nr 3 do protokołu*).

Jednocześnie zwrócił się z prośbą, aby podjęcie powyższej uchwały nastąpiło w „podpunkcie c)” – jako ostatniej.

Dodał, że Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 21 lutego 2014r. przyjął powyższy projekt uchwały i radni zostali z nim zapoznani na posiedzeniach Komisji Stałych w dniach 24.02.2014r. oraz 25.02.2014r.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie wniosek dotyczący zmiany porządku obrad poprzez dodanie powyższego projektu uchwały.

Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła zgłoszony wniosek dotyczący zmiany porządku obrad.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad posiedzenia XXXVIII Sesji Rady Powiatu po wprowadzonych zmianach:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.
4. Zapytania i interpelacje radnych.
5. Wnioski i oświadczenia radnych.
6. Wnioski Komisji Stałych Rady.
7. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.
8. Informacja o realizacji strategii rozwiązywania problemów społecznych na lata 2003-2015 oraz działań na rzecz osób niepełnosprawnych.
9. Przyjęcie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku za rok 2013 wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej.
10. Ocena Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2012-014.
11. Ocena działalności z zakresu pomocy społecznej realizowanej przez Dom Pomocy Społecznej w Kowalach Oleckich, Centrum Administracyjne Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Olecku oraz Dom Pomocy Społecznej w „Jaśkach”.
12. Sprawozdanie z realizacji powiatowego programu zdrowotnego „Profilaktyka raka szyjki macicy na lata 2009 – 2015”.
13. Sprawozdanie z realizacji powiatowego programu zdrowotnego „Zapobieganie nadwadze i otyłości oraz przewlekłym chorobom na lata 2011 – 2017”.
14. Realizacja zadań w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej, w tym wydatkowanie środków w 2013r.
15. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie ustalenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach (zespołach szkół) i placówkach oświatowych oraz zasad zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć;
 - b) w sprawie udzielenia pomocy finansowej na zadania związane z funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego w Brukseli;
 - c) w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
16. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.
17. Zamknięcie obrad.

Uwag do przedstawionego porządku XXXVIII Sesji Rady Powiatu w Olecku nie zgłoszono (porządek obrad po zmianach w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu).

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

Protokół Nr XXXVII/2014 z posiedzenia Sesji Rady Powiatu z dnia 23.01.2014r., Rada Powiatu w Olecku, w obecności 15 radnych, **przyjęła jednogłośnie.**

Ad.3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel odczytał informację z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym, tj. od 23 stycznia 2014r. do 27 lutego 2014r. (*informacja w załączeniu – załącznik nr 5 do protokołu*).

Pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Ad. 4. Zapytania i interpelacje radnych.

Nie zgłoszono.

Ad. 5. Wnioski i oświadczenia radnych.

- 1) Radny Andrzej Dunaj poinformował, że zmienił się Dyrektor Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Powiedział, że wystąpił ponownie z pismem dotyczącym przejścia dla pieszych na obwodnicy Olecka, do chwili obecnej nie ma odpowiedzi.
- 2) Radny Andrzej Dunaj powiedział, że zima dobiega końca, w tym roku nie była ciężka, dlatego też koszty związane z zimą nie powinny być wysokie. Radny zwrócił się z prośbą do Zarządu powiatu w Olecku o rozważenie możliwości zakupu samochodu wywrotki dla Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel odniósł się do wniosku radnego i powiedział, że sprawa zakupu wywrotki dla Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku jest ciągle rozważana. Dodał, że prowadzone są starania zakupu takiego sprzętu po cenie jak najniższej.

Ad. 6. Wnioski Komisji Stałych Rady.

Przewodniczący Komisji Budżetu (...) – Dariusz Andruczyk odczytał wniosek wypracowany i przyjęty jednogłośnie na posiedzeniu w dniu 25.02.2014r.:

Komisja Budżetu, Finansów i Gospodarki zwróciła się z prośbą o przygotowanie sprawozdania dotyczącego ilości pozyskanych, otrzymanych i wydatkowanych środków na pomoc społeczną w roku 2013.

Sprawozdanie winno zostać przedstawione na posiedzeniu Komisji w miesiącu kwietniu 2014r.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha powiedział, że w sprawozdaniu winne być wykazane środki pozyskane w ramach programów, środki otrzymane w ramach dotacji, subwencji oraz środki wydatkowane przez jednostki wykonujące zadania w zakresie pomocy społecznej, tj. DPS „Zacisze” w Kowalach Oleckich, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku oraz Domy im. Janusza Korczaka.

Ad. 7. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.

Zapytań wymagających odpowiedzi nie zgłoszono.

Ad.8. Informacja o realizacji strategii rozwiązywania problemów społecznych na lata 2003-2015 oraz działań na rzecz osób niepełnosprawnych.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha powiedział, że radni otrzymali informację o realizacji strategii rozwiązywania problemów społecznych na lata 2003-2015 oraz działań na rzecz osób niepełnosprawnych i analizowali ją na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionej informacji.

Pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 6 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła** informację o realizacji strategii rozwiązywania problemów społecznych na lata 2003-2015 oraz działań na rzecz osób niepełnosprawnych (*informacja w załączeniu – załącznik nr 7 do protokołu*).

Ad.9. Przyjęcie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku za rok 2013 wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha powiedział, że radni otrzymali sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku za rok 2013 wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej i analizowali ją na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionej informacji.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha wyraził przekonanie, że Zarząd Powiatu przyjmując powyższe sprawozdanie przyjął również wnioski Dyrektora PCPR w Olecku dotyczące: 1) środków finansowych, których prawdopodobnie może być za mało oraz 2) zwiększenia potrzeb lokalowych jednostki.

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się z zapytaniem do Starosty Oleckiego, jak zamierza zrealizować wniosek dotyczący zwiększenia potrzeb lokalowych jednostki. Przyznał, że jest potrzeba rozwiązania problemu lokalowego w placówce.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel poinformował, że problem dotyczy przede wszystkim braku odpowiedniej ilości miejsc dla pracowników. Dodał, że rozważane jest wykorzystanie na potrzeby PCPR-u pomieszczeń po bibliotece pedagogicznej. Zdaniem Starosty, na chwilę obecną, współpraca Dyrektora ZSLiZ w Olecku oraz Dyrektora PCPR w Olecku układa się dobrze, co pozwala na wykorzystywanie również pomieszczeń szkoły na potrzeby Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku (szkolenia, konferencje itp.). Starosta uważa, że może pojawić się problem związany z brakiem mieszkań interwencyjnych i tu będzie trzeba szukać innych rozwiązań.

Więcej pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 6 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła** sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku za rok 2013 wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej (*informacja w załączeniu – załącznik nr 8 do protokołu*).

Ad.10. Ocena Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2012-2014.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha powiedział, że radni otrzymali informację dotyczącą oceny Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2012-2014 i analizowali ją na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionej informacji.

Pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 6 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła** informację dotyczącą oceny Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2012-2014 (*informacja w załączeniu – załącznik nr 9 do protokołu*).

Ad.11. Ocena działalności z zakresu pomocy społecznej realizowanej przez Dom Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich, Centrum Administracyjne Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Olecku oraz Dom Pomocy Społecznej w „Jaskach”.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha powiedział, że radni otrzymali informacje dotyczące działalności z zakresu pomocy społecznej realizowanej przez Dom Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich, Centrum Administracyjne Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Olecku oraz Dom Pomocy Społecznej w „Jaśkach” i analizowali je na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Zwrócił się z prośbą o pytania do sprawozdania.

Więcej pytań i uwag do sprawozdania nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 6 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła sprawozdanie i oceniła pozytywnie** działalność z zakresu pomocy społecznej realizowanej przez Dom Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich (*informacja w załączeniu – załącznik nr 10 do protokołu*), przez Centrum Administracyjne Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Olecku (*informacja w załączeniu – załącznik nr 11 do protokołu*), przez Dom Pomocy Społecznej w „Jaśkach” (*informacja w załączeniu – załącznik nr 12 do protokołu*).

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha w imieniu własnym oraz Radnych Rady Powiatu w Olecku złożył serdeczne podziękowania pracownikom jednostek realizujących zadania z zakresu pomocy społecznej. Dodał, że jest to ogrom zadań a potrzebujących, mieszkańców powiatu, jest coraz więcej, tym samym pracy jest coraz więcej. Zdaniem Przewodniczącego praca dyrektorów oraz pracowników realizujących politykę społeczną jest coraz cięższa, wymaga wiele wyrzeczeń i poświęcenia, jest to wręcz służba na rzecz ludzi potrzebujących pomocy. Podziękował i zwrócił się z prośbą o przekazanie podziękowań pracownikom jednostek realizujących zadania z zakresu pomocy społecznej.

Ad.12. Sprawozdanie z realizacji powiatowego programu zdrowotnego „Profilaktyka raka szyjki macicy na lata 2009 – 2015”.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha powiedział, że radni otrzymali sprawozdanie z realizacji powiatowego programu zdrowotnego „Profilaktyka raka szyjki macicy na lata 2009 – 2015” i analizowali je na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionego sprawozdania.

Uwag do sprawozdania nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 6 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła** sprawozdanie z realizacji powiatowego programu zdrowotnego „Profilaktyka raka szyjki macicy na lata 2009 – 2015” (*sprawozdanie w załączeniu – załącznik nr 13 do protokołu*).

Ad.13. Sprawozdanie z realizacji powiatowego programu zdrowotnego „Zapobieganie nadwadze i otyłości oraz przewlekłym chorobom na lata 2011 – 2017”.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha powiedział, że radni otrzymali Sprawozdanie z realizacji powiatowego programu zdrowotnego „Zapobieganie nadwadze i otyłości oraz przewlekłym chorobom na lata 2011 – 2017” i analizowali je na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionej informacji.

Uwag do sprawozdania nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 6 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła** sprawozdanie z realizacji powiatowego programu zdrowotnego „Zapobieganie nadwadze i otyłości oraz przewlekłym chorobom na lata 2011 – 2017” (*sprawozdanie w załączeniu – załącznik nr 14 do protokołu*).

Ad.14. Realizacja zadań w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej, w tym wydatkowanie środków w 2013r.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha powiedział, że radni otrzymali sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej, w tym wydatkowanie środków w 2013r. i analizowali je na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionej informacji.

Uwag do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 6 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła** sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej, w tym wydatkowanie środków w 2013r. (*informacja w załączeniu – załącznik nr 15 do protokołu*).

Przerwa 13:50 – 14:00.

Ad.15. Podjęcie uchwał:

a) w sprawie ustalenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach (zespołach szkół) i placówkach oświatowych oraz zasad zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach (zespołach szkół) i placówkach oświatowych oraz zasad zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Poinformował, że radni otrzymali uzupełniającą informację dotyczącą obowiązującego pensum w tygodniowym wymiarze zajęć.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – radny Stanisław Ramotowski zapytał, jak przedstawia się sytuacja z wysokością pensum w powiatach ościennych.

Naczelnik Wydziału Edukacji (...) – Pani Urszula Nejfert poinformowała, że w powiatach ościennych wysokość pensum jest na podobnym poziomie obowiązującym w szkołach ponadgimnazjalnych powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha poinformował, że zostały przeprowadzone konsultacje, cały materiał z tym związany, wszystkie uzgodnienia ze związkami zawodowymi były prowadzone na piśmie i są do wglądu w Wydziale Edukacji (...). Dodał, że jeden ze związków zawodowych wydał opinie negatywną.

Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 6 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, w wyniku głosowania 13 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się” podjęła uchwałę Nr XXXVIII/247/2014** w sprawie ustalenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach (zespołach szkół) i placówkach oświatowych oraz zasad zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 16 do protokołu*).

b) w sprawie udzielenia pomocy finansowej na zadania związane z funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego w Brukseli.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na zadania związane z funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego w Brukseli i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 6 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXVIII/248/2014** w sprawie udzielenia pomocy finansowej na zadania związane z funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego w Brukseli (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 17 do protokołu*).

c) w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha odczytał projekt uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – radny Stanisław Ramotowski zapytał, ile to jest środków więcej lub mniej w porównaniu do roku poprzedniego.

Pracownik Starostwa Powiatowego w Olecku na samodzielnym stanowisku ds. zdrowia (...) – Pani Halina Kasicka poinformowała, że w roku bieżącym powiat otrzymał 126.681,00zł więcej środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha zapytał, na jakie zadania z reguły brakuje środków w skali roku.

Inspektor ds. zdrowia (...) – Pani Halina Kasicka odpowiedziała, że każdego roku wzrasta zapotrzebowanie na dofinansowanie do środków pomocniczych i przedmiotów ortopedycznych. Świadczy to również o tym, że wzrasta liczba osób niepełnosprawnych.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha zapytał, czy można niepełnosprawnemu, który otrzymał dofinansowanie do przedmiotów ortopedycznych wskazać sklep, gdzie może dokonać zakupu.

Inspektor ds. zdrowia (...) – Pani Halina Kasicka odpowiedziała, że osoba, która otrzymała dofinansowanie dysponuje podpisanym wnioskiem przez NFZ wraz z wykazem sklepów, gdzie osoba niepełnosprawna może zakupić potrzebne przedmioty.

Radna Maria Dzienisiewicz zwróciła uwagę na możliwość rozszerzenia działań na rzecz osób niepełnosprawnych. Dodała, że od kilku lat w powiecie oleckim realizowane są z dobrym skutkiem projekty skierowane do osób niepełnosprawnych, w ramach których realizowane są działania z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej, przygotowujące do podjęcia zatrudnienia. Osoby te m.in. odbywają staż w ramach projektów. Jako przykład podała osobę z gminy Świętajno, na którą w ramach projektu ponoszone są nakłady finansowe: m.in. wsparcie psychologiczne i zawodowe, udział w szkoleniu, dojazd na staż, stypendium za staż. Po zakończeniu projektu osoba wraca z powrotem do swojej wsi, zostaje ponownie wykluczona. Jest to dramat dla tych ludzi. W związku z powyższym Radna zwróciła się z prośbą do Zarządu Powiatu o ponowne rozważenie podjęcia działań w kierunku utworzenia Zakładu Aktywności Zawodowej. Wcześniej były podejmowane próby utworzenia, ale nie było takich programów, jak teraz, które umożliwiłyby pozyskiwanie środków na ten cel. Dodała, że w innych częściach kraju podejmowane są tego rodzaju wysiłki z pozytywnym skutkiem tworzenia ZAZ.

Zdaniem Radnej można byłoby podjąć się próby takiej inicjatywy w powiecie oleckim. Objąć te osoby, które już od 2008 roku przygotowywane były do podjęcia pracy. Byłoby to z ogromnym pożytkiem dla dużej liczby osób niepełnosprawnych, które przeszły już tego rodzaju wsparcie.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku – Pani Wiesława Szymczyk poinformowała, że jest to projekt systemowy, trwający do końca roku 2014 (od 2008r.) z ewentualną możliwością przedłużenia jeszcze o pół roku po otrzymaniu środków finansowych od Marszałka Województwa. Projekt skierowany jest m.in. do osób niepełnosprawnych, w celu ich przygotowania do samodzielności i zaradności oraz wzrostu aktywności społecznej i zawodowej, aby ułatwić im funkcjonowanie w społeczeństwie i pomóc w pozyskaniu zatrudnienia.

Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 6 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXVIII/249/2014** w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 18 do protokołu*).

Ad. 16. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

Nie zabrano głosu.

Ad. 17. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha, powiedział, że następna sesja odbędzie się w dniu 27 marca 2014r. (czwartek) o godz. 13:00.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha zamknął obrady XXXVIII Sesji Rady Powiatu w Olecku.

Posiedzenie prowadził: **Waław Sapieha**
Przewodniczący Rady Powiatu

Protokołowała: Elżbieta Staszkiwicz
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym

